Sistema Estatal de Evaluacion
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Servicios Educativos del Estado de Sonora.
Al 30 de Septiembre de 2019

(Pesos)

ETCA-II-15

TRIMESTRE:_TERCERO

1. Total de Egresos Presupuestarios

6,491,611,269.29

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Suministros
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Armonizacion de la Deuda Publica
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

17,295,794.42
565,349.17

58,080.74
53,035.20

357,5611.48

680,000.00

118,235,798.76

137,245,569.77

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

32,701,392.22

32,701,392.22

4, Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)

6,387,067,091.74

LIC. MIGUEL ANGEL PARTIDA RUIZ
DIR.GRAL . ADMINISRACTON ¥ FINANZAS

ING. FRANCISCO ALBERTO CURIEL MONTIEL
SUBSRIO.DE PLANEACTION ¥ ADMINISTRACION




