## Sistema Estatal de Evaluación

## Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables Servicios Educativos del Estado de Sonora.

Al 30 de Septiembre de 2019

	(Pesos)		TRIMESTRE: TERCERO	
1. Total de Egresos Presupuestarios			6,491,611,269.29	

nos Egresos Presupuestarios No Contables		137,245,569.77
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercializacíon		
Materiales y Suministros	17,295,794.42	
Mobiliario y Equipo de Administración	565,349.17	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	58,080.74	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	53,035.20	
Vehículos y Equipo de Transporte	-	
Equipo de Defensa y Seguridad	-	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	357,511.48	
Activos Biológicos	-	
Bienes Inmuebles	-	
Activos Intangibles	680,000.00	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público		
Obra Pública en Bienes Propios		
Acciones y Participaciones de Capital		
Compra de Títulos y Valores		
Concesión de Préstamos		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		
Armonización de la Deuda Pública		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	118,235,798.76	
Otros Egresos Presupuestales No Contables	-	

3. Más Gastos Contables No Presupuestarios		32,701,392.22
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Otros Gastos Contables No Presupuestales	32,701,392.22	
4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)		6,387,067,091.74